
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIII/86/2011 

RADY GMINY ELBLĄG 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Komorowie Żuławskim  

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281) oraz 

art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539, 

z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 238, 

poz. 2390, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600, z 2011 r. Nr 112, poz. 654) Rada Gminy w Elblągu uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Nadaje się statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Komorowie Żuławskim, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Elbląg.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Elbląg 

Wojciech Jezierski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY

———————————————————————————————————————————

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Poz. 854

Olsztyn, dnia 27 lutego 2012 r.



Załącznik  

do Uchwały Nr XIII/86/2011 

Rady Gminy Elbląg 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

 

Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Komorowie Żuławskim  

I. Przepisy Ogólne  

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim, zwana dalej w skrócie „GBP”, działa na 

podstawie:  

1) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jedn. Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.).  

2) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.).  

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.).  

4) Niniejszego Statutu.  

§ 2. 1. Organizatorem GBP jest Gmina Elbląg.  

2. GBP jest samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną, wpisaną do rejestru instytucji 

kultury prowadzonego przez Organizatora.  

3. GBP działa w ramach ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.  

§ 3. 1. Siedzibą GBP jest miejscowość Komorowo Żuławskie, a obszarem jej działania jest Gmina Elbląg.  

2. GBP prowadzi Filię w Nowakowie.  

§ 4. 1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem GBP sprawuje Wójt Gminy Elbląg.  

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością GBP sprawują i pomocy fachowej udzielają:  

1) Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie,  

2) Biblioteka Elbląska im. C. Norwida, wykonująca zadania biblioteki powiatowej.  

§ 5. GBP używa pieczęci:  

1) podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby,  

2) okrągłej, do znakowanie materiałów bibliotecznych, z nazwą i siedzibą biblioteki w otoku.  

Cele i zadania Biblioteki  

§ 6. GBP służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczności 

gminy oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.  

§ 7. Do szczegółowego zakresu działań GBP należy:  

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, z uwzględnieniem materiałów 

dotyczących własnego regionu,  

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń 

międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób 

niepełnosprawnych,  

3) prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej oraz udostępnianie informacji własnych 

i zewnętrznych,  

4) popularyzacja książki i czytelnictwa,  

5) planowanie i dokonywanie zakupu książek, prenumeraty czasopism, ocena ich przydatności w środowisku 

przy uwzględnieniu potrzeb i propozycji społeczności gminy,  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego Poz. 854— 2 —
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 

i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa,  

7) prowadzenie systematycznej oceny posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku 

i dokonywanie niezbędnych selekcji,  

8) podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb środowiska lokalnego.  

§ 8. Wykonywanie zadań wymienionych w § 7 należy również do zakresu działania filii bibliotecznej.  

Organy Biblioteki i jej organizacja  

§ 9. 1. GBP zarządza dyrektor, który organizuje i nadzoruje całokształt pracy GBP, w szczególności:  

1) Odpowiada za jej działalność merytoryczną, administracyjną i finansową.  

2) Przedstawia organizatorowi plany, sprawozdania i analizy związane z zakresem działania instytucji.  

3) Reprezentuje GBP na zewnątrz.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Elbląg na warunkach i w trybie przewidzianym 

w przepisach odrębnych.  

3. Wynagrodzenie dyrektora GBP ustala Wójt Gminy Elbląg.  

§ 10. 1. W GBP zatrudnia się pracowników działalności podstawowej oraz administracji i obsługi. 

Pracowników zatrudnia i zwalnia dyrektor GBP.  

2. Dyrektor i pracownicy GBP powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje, 

określone w odrębnych przepisach.  

3. Szczegółową organizację wewnętrzną GBP określa Regulamin Organizacyjny nadany przez dyrektora po 

zasięgnięciu opinii Wójta Gminy.  

§ 11. Organizacja GBP:  

1) Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim.  

2) Filia biblioteczna w Nowakowie.  

Gospodarka finansowa  

§ 12. 1. GBP gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.  

2. GBP prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej oraz innych przepisach określonych tą ustawą.  

3. Podstawą gospodarki finansowej jest plan działalności GBP, zatwierdzony przez dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.  

§ 13. Rada Gminy Elbląg zapewnia co roku w budżecie gminy dotację niezbędną GBP do realizacji 

podstawowych zadań statutowych.  

§ 14. GBP może pobierać opłaty za swoje usługi, w zakresie dopuszczonym przez ustawę o bibliotekach, 

a wpływy przeznaczać na cele statutowe  

Przepisy końcowe  

§ 15. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego nadania.  

Poz. 854— 3 —Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


		2012-02-27T13:26:25+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




